



20 de agosto del 2021

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN Y DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS

REFERENCIA : EDENORTE-MAE-PEUR-2021-0002

Yo, Deysi Estévez, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorste Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

EDENORTE-MAE-PEUR-2021-0002 ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA TEMPORADA CICLÓNICA PARA EDENORTE, SEGUNDA CONVOCATORIA.

Ítem	Código	Descripción del Material	Unidad de Medida	Cantidad Requerida	Precio Unitario con ITBIS (RD\$)	Monto Total con ITBIS (RD\$)
1	1006351	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 300MCM	UN	5,000	127.83	639,150.00
2	1014350	HEBILLA P/FLEJE 10MM 1/2"	UN	9,500	10.5	99,750.00
3	1006398	CONECTOR AMOVIBLE P/ESTRIBO	UN	500	413	206,500.00
4	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UN	1,000	100.42	100,420.00
5	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UN	1,000	336.12	336,120.00
6	1006429	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 477MCM	UN	1,000	324.32	324,320.00
7	1006430	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO (1/0 - 2/0) AWG	UN	500	107.91	53,955.00
8	1006432	CONECTOR CUÑA PRESION CON ESTRIBO 4/0AWG	UN	500	368.24	184,120.00
9	1006433	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO (465.4-477) MCM	UN	500	696.14	348,070.00
10	1006622	FUSIBLE EXPULSIÓN 40 A TIPO K	UN	1,000	166.91	166,910.00
11	1006644	FUSIBLE EXPULSIÓN 1.4 A TIPO D	UN	500	240.01	120,005.00



CGP

12	1006647	FUSIBLE EXPULSIÓN 140 A TIPO K	UN	1,000	929.54	929,540.00
13	1006649	FUSIBLE EXPULSIÓN 200 A TIPO K	UN	700	911.9	638,330.00
14	1006650	FUSIBLE EXPULSIÓN 21 A TIPO D	UN	1,000	233.64	233,640.00
15	1006651	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 25AMPS	UN	500	160.34	80,170.00
16	1006653	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 32.0 A TIPO D	UN	500	305.33	152,665.00
17	1006658	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 50AMPS	UN	1,000	155.76	155,760.00
18	1006661	FUSIBLE EXPULSIÓN 65 A TIPO K	UN	1,000	340.73	340,730.00
19	1006664	FUSIBLE EXPULSIÓN 14.0 A TIPO D	UN	1,000	264.28	264,280.00
20	1006975	TERMINAL COMPR BIMETALICO T/PIN #2AWG	UN	500	26.58	13,290.00
21	1007084	TUBO PORTA FUS EXPUL 15 KV 200AMP	UN	400	1,000.00	400,000.00
22	1007311	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - # 2	UN	1,000	176.41	176,410.00
23	1007430	TUBO PORTA FUSIBLE 100 A	UN	500	772.9	386,450.00
24	1005998	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV	M	1,000	515.66	515,660.00
25	1006107	ALAMBRE TRENZADO THHN # 2 AWG NEGRO	TF	1,000	202.9	202,900.00
26	1004132	CABLE ACERO COBREDO DESNUDO #2 AWG 7 HI	M	3,400	158.26	538,084.00
27	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	3,000	46.36	139,080.00
28	1012791	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 100%	M	1,100	678.7	746,570.00
29	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	60,000	175.8	10,548,000.00
30	1006573	EMPALME SECO 15 KV PARA CABLE #2AWG	UN	50	3,050.00	152,500.00
31	1006645	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UN	200	285.11	57,022.00
32	1007592	FUSIBLE EXPULSIÓN 2.1 A TIPO D	UN	100	227.98	22,798.00
33	1006654	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UN	200	150	30,000.00
34	1006659	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UN	200	150	30,000.00
35	1006662	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UN	200	150	30,000.00
36	1005403	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UN	100	17,000.00	1,700,000.00
37	1005405	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UN	150	19,000.00	2,850,000.00
38	1005406	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UN	198	21,000.00	4,158,000.00
39	1005407	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 14M	UN	80	23,000.00	1,840,000.00
40	1006938	SOPORTE TIPO L AC GALV ¼"	UN	50	399.64	19,982.00
41	1007674	TERMIN ACODADO ENCHUF 15 KV #2AWG 200A	UN	50	2,239.05	111,952.50

42	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UN	100	3,528.20	352,820.00
43	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UN	100	2,360.00	236,000.00
					Total	30,631,953.50

PRESUPUESTO: TREINTA MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS DOMINICANOS CON 50/100 (RD\$30,631,953.50), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Proceso de Excepción por Urgencia.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,



DEYSI ESTÉVEZ
Directora de Finanzas



GERENTE DE COMPRAS

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.